江大团联发〔2021〕24 号

关于组织参加第四届“创星杯”

创新创业大赛的通知

各二级团组织：

江苏省农学会拟于 2021年 10月中旬举办第四届“创星杯”

创新创业大赛。为培养和提高我校团员青年创新、创意、创造、

创业的意识和能力，经研究，决定组织参加第四届“创星杯”创

新创业大赛，现将有关事宜通知如下。

一、大赛主题

科技赋能  智创江苏

二、参赛对象

在校或毕业 2年内的大学生、研究生

三、大赛内容

本次大赛分为创新组和创业组两组。凡涉农专业的创新创业

成果均可参加。

创新组：拥有农业类科技创新、模式创新或设备创新等成果

的个人或团队。可以是有进一步培养价值的创意项目或技术改造

项目等。

创业组：以获得风险投资为目的，围绕团队产品技术或服务

概念，通过市场调研分析，提出创业计划，具有推广或转化价值

的项目。

四、参赛要求

1.鼓励参赛者以团队形式参赛，每个团队成员原则上不超过

8 人，项目核心团队成员按贡献主次顺序排列。每个团队至少有

1 名中级以上职称的指导教师或顾问专家。

2.个人名义申报项目，申报者必须承担作品 60%以上的研究

工作，作品鉴定证书、专利证书及发表的有关作品上的署名均应

为第一作者。

3.参赛项目须具有市场化、产业化前景。鼓励已有天使投资、

创业投资或其它各类机构投资，或有投资意向的成果参赛。已经

在国际竞赛上获奖的作品、已经获省级及以上奖励的成果作品不

得参赛。

4.参赛项目涉及职务发明的须要取得本单位出具的具有法

律效力的书面授权，且不存在泄露国家秘密的情形；非职务发明

参赛项目的创意、技术、产品及相关专利归属参赛团队，与其它

任何法人或自然人无产权纠纷。

5.授权情况下，参赛团队须向组委会提交具有法律效力的发

明创造或者专利技术所有人的书面授权许可。未提交授权许可

的，该团队自行承担相应法律责任。

五、参赛流程及要求

1. 项目申报

各二级团组织根据实际情况，积极宣传动员，认真组织报名，

以学院为单位，项目申报截止 9月 3 日。参赛者按要求填写《第

四届“创星杯”创新创业大赛申报书》（见附件 1）并附佐证材

料（项目团队视频、介绍视频等相关材料须一并交齐）。学院汇

总本单位参赛材料并填写推荐项目汇总表（见附件 2）发送至

773824000@qq.com。

2. 校内推荐

综合专家评审确定 10 项省赛参赛项目，由校团委于 9 月上

旬通知入选省赛的参赛项目。省赛参赛项目需提交 A4 纸打印装

订的申报材料，无需另附封面，一式 6份，其中原件 1份，复印

件 5 份，经项目负责人签字后，于 9 月 15日前提交至校团委 408

办公室，同时报送电子版。

大赛组委会将综合专家评审和微信投票排名，确定决赛入围

项目，9月下旬通知入选决赛的参赛项目；10月（具体时间另行

通知）组织决赛，参赛人员采取实物或模型展示、视频播放、PPT

等形式进行路演汇报，专家现场提问，评出一、二、三等奖和优

秀奖若干。

联系人：韩涉

联系方式：17788350521

附件：1. 第四届“创星杯”创新创业大赛申报书

2. 推荐项目汇总表

（此页无正文）

共青团江苏大学委员会

江苏大学学生科学技术协会

  2021 年 8 月 23 日

共青团江苏大学委员会                2021 年 8 月 23 日印发